
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Karolina Mašková 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Vybrané tvary reliéfu v povodí Tepličky 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 7 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 85 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Cílem práce bylo v povodí Tepličky zmapovat a charakterizovat vybrané tvary reliéfu a provést jejich 

morfometrické analýzy. Práce je kvalitní příspěvek k málo studované oblasti.   

Nedostatky v práci: 

Práce nemá vážnějších nedostatků.  

Na str. 42 popisujete zajímavé fluviální tvary jako např. mrtvá ramena, okrouhlík, propadání atd., 

které se mají vyskytovat ve vašem zájmovém území. Proč k nim není fotodokumentace? Je opravdu 

kompostárna a čistička odpadních vod antropogenní tvar? 

Chyby se týkají členění a názvů kapitol. Název kapitoly 3.1. neodpovídá obsahu. Pořadí kapitol v kap. 

5 není standardní a kap. 5.3 a 5.4 nemohou být takto samostatně zařazeny. Každá nová kapitola se 

zařazuje na novou stránku pro lepší přehled a orientaci v textu, také seznam zkratek nemůže začínat 

na konci strany, kde je seznam literatury.  



Obr. 9 na str.45 je nekvalitní fotografie, ze které není zřejmý sledovaný jev. 

Otázky k obhajobě: 

1. Proč nebyl zvolen také profil v dolní části povodí pro srovnání dvou odlišných částí povodí? 

2. V horním toku je stromovitá říční síť? Existuje paralelní říční síť?  

3. V některých podobných pracích vedených na katedře (např. M. Poláček: Vybranné fluviální tvary 

v povodí Sitky a dalších) se u příčných profilů vypočítávají indexy výškové a sklonové asymetrie. 

Proč nebyly použity?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomouci 29.5.2014 ……………………………………………………… 

Renata Pavelková 

oponent práce 
 


